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1. Innledning  

1.1. Høring 

 

Forslag til utlikning av Finanstilsynets utgifter for 2025 ble sendt på høring til 

bransjeorganisasjonene den 6. mars 2025, med svarfrist 3. april 2025.  

 

Det er mottatt høringssvar fra Norges Eiendomsmeglerforbund, Økonomiforbundet, 

Finansieringsselskapenes Forening (finfo) og Verdipapirforetakenes Forbund (VPFF). Norges 

Eiendomsmeglerforbund og Økonomiforbundet har ingen merknader til forslaget.  

 

Høringssvarene gir ikke grunnlag for å endre det forslaget som ble sendt på høring. Nærmere 

redegjørelse for dette gis i svarbrev til de nevnte organisasjonene.  

 

Etter at forslaget til utlikning ble sendt på høring er det registrert endringer i antall registrerte 

enheter i virksomhetsregisteret, blant annet som følge av fusjoner, opphør av virksomhet mv. 

Oppdatering av foretak har medført mindre korrigeringer for enkelte tilsynsgrupper. For gruppene 

finansstiftelser, eiendomsmeglerforetak, inkassoforetak, revisjonsforetak, 

forsikringsformidlingsforetak, betalingsforetak/e-pengeforetak/opplysningsfullmektig, 

forvaltningsselskap for verdipapirfond, forvaltere av alternative investeringsfond (AIF) er 

mellomgruppeprosenten av forvaltningskapital, premieinntekt eller av konsesjonspliktig inntekt 

justert.  

 

For tilsynsgrupper som blir utliknet med likt beløp per enhet, endres beløp å betale automatisk når 

antall i gruppen endres. Gruppen statsautoriserte regnskapsførere er redusert med fire. 

Tilsynsavgiften økes derfor fra kr 2 064 til kr 2 065. Gruppen advokater som oppfyller vilkår for 

eiendomsmegling ble tre flere. Tilsynsavgiften fastsettes til kr 3 954, mot kr 3 966 i 

høringsdokumentet. 

 

1.2. Utsending av faktura for tilsynsavgift i 2025 

 

Skatteetaten ved Statens innkrevingssentral (SI) sender ut faktura og krever inn tilsynsavgiften på 

vegne av Finanstilsynet. Tilsendt faktura informerer om hvilken tilsynsgruppe enheten inngår i 

(konsesjon), og størrelsen på det beregningsgrunnlaget som er lagt til grunn for avgiften 

(forvaltningskapital, premieinntekter eller andre inntekter). Forklaring på beregningen av 

tilsynsavgiften kommer frem av brevet som følger faktura.  

Det er utarbeidet ett brev som gir generell informasjon for alle tilsynsgruppene, samt egne brev til 

gruppene statsautoriserte regnskapsførere, til utstedere på Oslo Børs og til foretak og personer med 

grensekryssende virksomhet mv.  

 

Spørsmål om betaling av faktura rettes til SI på e-post sifirmapost@skatteetaten.no eller gjennom 

nettstedet www.sismo.skatteetaten.no. Andre spørsmål besvares ved henvendelse til Finanstilsynet 
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på e-post okonomi@finanstilsynet.no. 

 

2. Lovgrunnlaget         

Finanstilsynets utgifter utliknes etter lov om tilsynet med finansinstitusjoner mv. 

(finanstilsynsloven) av 7. desember 1956 nr. 1. Lovreglene er supplert med forskrifter fastsatt av 

Finansdepartementet 18. desember 2015, med senere endringer. Det har ikke vært endringer i 

regelverket i 2024. Etter overgangsordningen vil ny finanstilsynslov av 1. april 2025 gjelde for 

utlikningen i 2026.  

 

Etter § 9 i lov om tilsynet med finansinstitusjoner av 7. desember 1956 nr. 1 skal utgiftene fordeles 

på foretak som er under tilsyn i budsjettåret.   

 

Det følger av lov og forskrift at Finanstilsynets utgifter skal fordeles på ulike grupper av foretak 

basert på hvilken ressursbruk Finanstilsynet har hatt på de ulike tilsynsområdene. En rekke 

administrative utgifter fordeles forholdsmessig på foretakene, basert på den fordelingsnøkkelen som 

følger av Finanstilsynets ressursbruk på tilsynsområdene. Utgiftene fordeles på alle foretak i en 

gruppe, uavhengig av om det enkelte foretaket har hatt tilsynsmessig oppfølging, eller fått søknader 

om omstruktureringer eller bruk av interne modeller mv. behandlet av Finanstilsynet gjennom året. 

Fordelingen mellom foretak i en gruppe skal baseres på forvaltningskapital, inntekt o.l., som angitt i 

regelverket. Regelverket medfører at fordelingen både på grupper av foretak, og på de ulike 

foretakene innen hver gruppe kan variere betydelig fra år til år. 

 

3. Beløp som skal utliknes 

Tilsynsavgiften baseres på bevilgningen samme år som tilsynsavgiften sendes ut, tillagt et anslag 

for Finanstilsynets utgifter til merverdiavgift. Finanstilsynet betaler merverdiavgift, men utgiftsfører 

den på en sentral post underlagt Finansdepartementets budsjett. I Finanstilsynets tildelingsbrev er 

bidraget fra tilsynsenhetene anslått til kr 606 417 000. Virkningen av lønnsoppgjøret er da ikke 

hensyntatt. 

 

På det tidspunktet tilsynsavgiften sendes ut, er ikke virkningen av lønnsoppgjøret samme år kjent. 

Kompensasjon for lønnsoppgjøret i 2024 på kr 9 917 000 må derfor legges til i 2025. I tillegg skal 

det korrigeres for avvik mellom anslag og faktisk belastning av merverdiavgift i 2024. Merutgifter 

er lagt til med kr 2 154 000. Saksbehandlingsgebyrer forventes å bidra med en merinntekt på 2 mill. 

kroner i 2025 og er trukket fra i beregningen. Utliknet beløp i 2025 blir med disse endringene  

kr 616 488 000.  

 

Selv om det er budsjettet for 2025 som utliknes, er det Finanstilsynets ressursbruk i foregående år 

som danner grunnlag for fordelingen mellom tilsynsgruppene. Det vil si at ukeverk og regnskap for 

2024 brukes for å finne den andelen av totalt utliknet beløp de enkelte gruppene skal betale. En 

oversikt over ressursbruk i form av utførte årsverk kommer frem av tabell 2 på side 16. 
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Beløpet som skal utliknes, øker med 4,6 prosent sammenlignet med 2024. For grupper av foretak 

kan den prosentvise endringen i utliknet beløp bli vesentlig høyere eller lavere enn dette. Det kan 

reflekterer økning eller reduksjon i ressursbruken i den aktuelle gruppen, for eksempel som følge av 

nytt regelverk eller nye tilsynsoppgaver1, eller endringer i fellesutgifter og gruppens andel av disse. 

Spesielt for små grupper vil endringene fra et år til et annet kunne gi relativt store prosentvise 

utslag. Slike endringer omtales under punkt 6. 

 

4. Behandlingsgebyr og årlig avgift for grensekryssende 
virksomhet 

Fra 1. januar 2024 ble det innført behandlingsgebyr og en fast årlig avgift for foretak som har 

konsesjon fra andre lands finanstilsyn, og som driver virksomhet i Norge. I utlikningen for 2025 vil 

både innbetalte gebyrer i 2024 og den årlige avgiften være med på å redusere utliknet beløp for de 

gruppene hvor slike foretak inngår.  

 

Gebyrer og årlige avgifter skal dekke Finanstilsynets utgifter til arbeidet med foretakene, inkludert 

vedlikehold av registre og systemer mv. Den årlige avgiften kan ikke være høyere enn kr 10 000.  

 

I 2024 ble det krevd en årlig avgift på kr 10 000 fra agentene og tredjelandsrevisorene, og kr 7 000 

fra forvaltere og forvaltningsselskap. Satsene holdes uendret i 2025, se tabell nedenfor.  

 

  

 

Tabellen nedenfor viser innbetalte behandlingsgebyrer i 2024. Disse er trukket fra utliknet beløp for 

2025 for den tilsynsgruppen gebyrene gjelder.  

 

 

1 I 2025 vil Finanstilsynet blant annet overta oppgaver fra Oslo Børs. 

Foretak

Antall (endring 

fra 2024 i 

parentes)

Årlig gebyr  

(kr)

Samlet årlig 

beløp (kr)

Norske agenter av betalingsforetak etablert i annet EØS-land 134 (-35) 10 000           1 340 000         

Norske agenter av verdipapirforetak etablert i annet EØS-land 6 (+2) 10 000           60 000               

Forvaltere av alternative investeringsfond etablert i land utenfor Norge 607 (-76) 7 000             4 249 000         

Forvaltningsselskap i annet EØS-land (UCITS) 179 (-27) 7 000             1 253 000         

Revisjonsforetak utenfor EØS 15 (+1) 10 000           150 000             
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5. Prinsipper som ligger til grunn for utlikningen 

Alle foretak som var underlagt tilsyn 31.12.2024, skal betale tilsynsavgift i 2025. Foretak som ble 

avviklet eller ble fratatt konsesjonen i løpet av 2024, kreves ikke for tilsynsavgift. Foretak som ble 

underlagt tilsyn i 2024 må betale det fastsatte minimumsbeløpet for tilsynsgruppen. Det må også 

foretak som har konsesjon, men som ikke har omsetning.  

 

Som hovedregel skal tilsynsenhetene i hver enkelt tilsynsgruppe betale et beløp som står i forhold 

til størrelsen på foretakets virksomhet målt ut fra forvaltningskapital, premieinntekter, inntekter fra 

den konsesjonspliktige virksomheten o.l. (heretter kalt beregningsgrunnlag).  

 

Tidspunktet for fastsettelse av beregningsgrunnlag er 31.12 i året før tilsynsåret. Tilsynsåret som 

ligger til grunn for denne utlikningen er 2024. Det betyr at det er beregningsgrunnlag per 

31.12.2023 som benyttes for denne utlikningen. Beregningsgrunnlaget for utlikningen justeres ved 

oppkjøp, fusjon eller fisjon i budsjettåret.  

 

Filialer av finansforetak2,verdipapirforetak, forvaltere av alternative investeringsfond og 

forvaltningsselskap for verdipapirfond fra andre EØS-land inngår i samme tilsynsgruppe som 

tilsvarende norske foretak, men får en reduksjon i beregningsgrunnlaget for tilsynsavgiften da de 

også er under tilsyn fra hjemlandet. Beregningsgrunnlaget er 40 prosent3 av forvaltningskapitalen 

for finansforetak (banker, finansieringsforetak og kredittforetak) og 40 prosent av premieinntektene 

for forsikringsforetak. For verdipapirforetak, forvaltere av alternative investeringsfond og 

forvaltningsselskap for verdipapirfond er beregningsgrunnlaget 60 prosent av inntektene fra den 

konsesjonspliktige virksomheten og tilknyttede tjenester. 

 

Innbetalte gebyrer i 2024 trekkes fra i utlikningen av den tilsynsgruppen gebyrene gjelder, før 

andelen av utliknet beløp for 2025 beregnes. Aktuelle tilsynsgrupper og beløp framgår av punkt 3.  

 
2 Dette er filialer av utenlandske kredittinstitusjoner, men behandles som finansieringsforetak fordi filialene ikke driver 

virksomhet innenfor klasse 1 (mottak av innskudd og andre midler som skal tilbakebetales) i Norge. 

3 For filialer av banker som vurderes som signifikante er beregningsgrunnlaget 60 prosent av forvaltningskapitalen. 

Tilsynsgruppe 
Innbetalt gebyr 

2024 (kr)

Forvaltningsselskap etablert i annet EØS-land 1 563 796                   

AIF etablert utenfor Norge 3 570 921                   

Betalingsforetak, e-pengeforetak og opplysningsfullm.  - agentregistrering 90 000                         

Betalingsforetak, e-pengeforetak og opplysningsfullm. 30 000                         

Verdipapirforetak - agentregistrering 16 000                         

Revisjonsforetak -  revisjonsforetak etablert utenfor EØS 15 000                         

Tilbydere av virksomhetstjenester 105 000                      

Tilbydere av vekslings- eller oppbevaringstjenester av virtuell valuta 45 170                         

Inkassoforetak 152 560                      

Utstedere - prospektkontrollgebyr 12 562 800                 

Sum innbetalte gebyrer 18 151 247                 
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Etter utlikningsforskriften kan Finanstilsynet fastsette årlig minimums- og maksimumsbeløp som 

kan utliknes på den enkelte enhet. Det er fastsatt minimumsbeløp for alle tilsynsgrupper. Videre er 

det fastsatt maksimumsbeløp for gruppene bank, verdipapirforetak, betalingsforetak, e-pengeforetak 

og opplysningsfullmektig, finanstiftelser, forvaltningsselskap for verdipapirfond, 

livsforsikringsforetak og skadeforsikring og sjøtrygdelag. Etter utlikningsforskriften utliknes 

enkelte tilsynsgrupper4 med et likt beløp på enhetene i gruppen.  

 

Minimums- og maksimumsbeløpene, samt grensene for hvor liten eller stor virksomheten må være 

for at en enhet skal betale minimums- eller maksimumsbeløpet, fastsettes årlig. Beløpene og 

grensene fastsettes skjønnsmessig på bakgrunn av det samlede beløp tilsynsgruppen skal utliknes 

for, antall enheter i gruppen og beregningsgrunnlaget i de ulike enhetene.  

 

Sammenliknet med 2024 økes minimums- og maksimumsbeløp å betale for tilsynsgruppene bank, 

finans- og sparebankstiftelser, forvaltningsselskap for verdipapirfond og betalingsforetak, e-

pengeforetak og opplysningsfullmektig. For gruppene finansieringsforetak, kredittforetak, 

revisjonsforetak og eiendomsmeglerforetak økes minimumsbeløp å betale i 2025. For gruppen 

kredittforetak er det første år uten maksimumsbeløp. 

 

For tilsynsgruppen verdipapirforetak reduseres både minimums- og maksimumsbeløpet. For 

tilsynsgruppene låneformidlingsforetak, forsikringsformidlingsforetak, pensjonsforetak, forvaltere 

av alternative investeringsfond (AIF) og infrastrukturforetak reduseres minimumsbeløpet. For 

tilsynsgruppen skadeforsikring m.m. reduseres maksimumsbeløpet.  

 

For tilsynsgruppene livsforsikring, skadeforsikring m.m. og inkassoforetak er minimumsbeløpet 

uendret fra 2024. For livsforsikring er også maksimumsbeløpet uendret. 

 

6. Utgifter som ikke kan henføres til en bestemt 
tilsynsgruppe 

6.1. Utgifter som ikke kan henføres til én tilsynsgruppe  

 

Utgifter som ikke kan henføres til én tilsynsgruppe fordeles etter lov og forskrift som følger: 

• Utgifter knyttet til handel i finansielle instrumenter, blant annet kravene til rapportering av 

handler, shortsalg og posisjonsgrenser for varederivater, er belastet alle grupper 

forholdsmessig, unntatt eiendomsmeglerforetak, advokater med eiendomsmeglerbevilling, 

inkassoforetak, revisjonsforetak5, statsautoriserte regnskapsførere, betalingsforetak, 

opplysningsfullmektiger, e-pengeforetak, låneformidlere, tilbydere av virksomhetstjenester, 

tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester for virtuell valuta og 

gjeldsinformasjonsforetak. I 2024 utgjorde utgifter til tilsyn med etterlevelsen av de 

alminnelige bestemmelsene om verdipapirhandel (markedsadferd) kr 29 053 551, og utgifter 
 
4 Dette gjelder tilsynsgruppene statsautoriserte regnskapsførere, utstederforetak, advokater med 

eiendomsmeglerbevilling, Samvirkelagenes garantifond, tilbydere av virksomhetstjenester, tilbydere av vekslings- og 
oppbevaringstjenester for virtuell valuta og gjeldsinformasjonsforetak. 

5 Omfatter både revisjonsselskaper og enkeltpersonforetak (revisorer) 
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forbundet med det generelle arbeidet knyttet til infrastrukturen i verdipapirmarkedet  

kr 15 938 998. 

• Utgifter til tilsyn med betalingssystemerer belastet alle grupper forholdsmessig, unntatt 

eiendomsmeglerforetak, advokater med eiendomsmeglerbevilling, inkassoforetak, 

revisjonsforetak, statsautoriserte regnskapsførere, tilbydere av virksomhetstjenester, 

tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester for virtuell valuta og 

gjeldsinformasjonsforetak. I 2024 utgjorde disse utgiftene kr 2 427 070. 

• Utgifter til Klagenemnden for revisor-, regnskapsfører- og inkassosaker er fordelt med kr 

700 996 (80 prosent) på statsautoriserte regnskapsførere, kr 87 624 (10 prosent) på 

revisjonsforetak og kr 87 624 (10 prosent) på inkassoforetak. 

 

Fellesutgiftene (ledelse, personal- og økonomiforvaltning, dokumentforvaltning, kommunikasjons- 

og informasjonsarbeid, utgifter til IT med unntak av de som er nevnt under punkt 6.2 mv.) er 

belastet alle grupper av tilsynsenheter forholdsmessig. Det samme gjelder utgifter til tilsynsfaglige 

oppgaver som ikke kan henføres til en bestemt tilsynsgruppe.  

 

6.2. Fordeling av utgifter som berører flere tilsynsgrupper 

 

Utgifter til utvikling og drift av IT-systemer som gjelder særskilte tilsynsgrupper, fordeles på de 

aktuelle gruppene. Bidrag til deltakelse i internasjonale organisasjoner er økt vesentlig de senere år. 

Også disse utgiftene fordeles på de tilsynsgrupper som berøres. Følgende fordelinger legges til 

grunn for utlikningen: 

• Utgifter til drift av rapporterings- og analyseløsning for å ivareta krav i CRD og Solvens II 

på kr 4 087 040 er fordelt forholdsmessig på banker, kredittforetak, finansieringsforetak, 

livsforsikringsforetak, skadeforsikringsforetak, verdipapirforetak, AIF-forvaltere og 

forvaltningsselskap for verdipapirfond. 

• Utgifter til digitalisering av tilsynsprosesser på kr 555 213 er fordelt mellom banker og 

utstedere med likt beløp. Deler av prosess for SREP og for prospektbehandling er 

digitalisert.  

• Utgifter til CPRS drift / Drift av transaksjonssystemer på kr 312 732 belastes det generelle 

arbeidet med infrastrukturen og omfordeles, jf. 6.1 første punkt. 

• Utgifter til NTRS (TRS/TREM) Drift transaksjonssystemer på kr 4 030 036 er fordelt med 

30 prosent på verdipapirforetak og 70 prosent på tilsyn med markedsadferd.  

• Bidrag til European Banking Authority (EBA) på kr 5 061 296 er fordelt forholdsmessig 

etter ressursbruk på banker (kr 4 522 712), betalingsforetak, e-pengeforetak og 

opplysningsfullmektiger (kr 351 647) og kredittforetak (kr 186 937). 

• Bidrag til European Insurance and Occupational Pensions Authority (EIOPA) på  

kr 5 506 735 er fordelt forholdsmessig etter ressursbruk på livsforsikringsforetak  

(kr 1 915 011), skadeforsikringsforetak (kr 2 346 383), forsikringsformidlere (kr 387 814) 

og pensjonsforetak (kr 857 527).  

• Bidrag til European Securities and Markets Authority (ESMA) på kr 7 586 529 er fordelt 

etter ressursbruk på verdipapirforetak (kr 2 275 959), infrastrukturforetak og administratorer 

av referanseverdier (kr 758 653), og utstederforetak, forvaltningsselskap for verdipapirfond 

og AIF-forvaltere med likt beløp (kr 1 517 306) i hver gruppe. 
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• Bidrag til EØS-EFTA deltakelse i EU-program innenfor standarder for regnskap og revisjon 

på kr 3 608 892, er belastet revisjonsforetak og utstederforetak med likt beløp. Øvrige bidrag 

til EØS-EFTA program på til sammen kr 2 308 668 er fordelt alle tilsynsgrupper 

forholdsmessig. 

• Bidrag til International Organization of Securities Commissions (IOSCO) på kr 384 211 er 

fordelt på verdipapirforetak (kr 115 263), infrastrukturforetak/administratorer av 

referanseverdier (kr 38 421), og utstederforetak, AIF-forvaltere og forvaltningsselskap for 

verdipapirfond med likt beløp (kr 76 842) i hver gruppe. 

• Bidrag til International Association of Insurance Supervisors (IAIS) på kr 1 026 983 er 

fordelt på livsforsikringsforetak (kr 410 793), skadeforsikringsforetak (kr 410 793) og 

forsikringsformidlingsforetak (kr 205 397).  

 

7. Nærmere om utlikningen for den enkelte tilsynsgruppe 

Som nevnt, øker utliknet beløp med 4,6 prosent sammenliknet med 2024. Vesentlige avvik fra dette 

omtales under hver tilsynsgruppe.  

 

Maksimums- og minimumsbeløp fastsettes på bakgrunn av det beløp tilsynsgruppen samlet skal 

betale etter antall enheter i gruppen samt omfanget av virksomheten i de ulike enhetene. Tabellen 

under hver tilsynsgruppe gir en oversikt over størrelsen på virksomheten i foretak som skal betale 

maksimums- og minimumsbeløp. Foretak som ligger mellom maksimums- og minimumsbeløpet, 

heretter kalt "mellomgruppe", utliknes etter en prosentandel av beregningsgrunnlaget.  

 

7.1. Bank og finans 

7.1.1. Bank 

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 241 293 000. Det er en økning på 8,5 prosent fra 2024, mot 

en økning på 16,1 prosent året før. Økningen skyldes særlig arbeid med forberedelse av nytt 

kapitalkravsregelverk (CRR3/CRD6) og generell styrking av tilsynet med banksektoren.  

Utliknet beløp skal fordeles på 117 banker ut fra forvaltningskapital.  

 

For banker foreslås det å øke grensene for å betale henholdsvis minimums- og maksimumsbeløpet. 

Minimums- og maksimumsbeløpene foreslås også økt. 

 

 

 

Det er registrert 20 norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. 16 av disse har 40 prosent 

av forvaltningskapitalen som beregningsgrunnlag, mens 4 filialer som vurderes som signifikante har 

60 prosent som beregningsgrunnlag.  

 

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

133 125 78 000 73 000 0,0046 0,0043 3 500 000 3 400 000 1 697 000 000 900 000 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe 

prosent

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)
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For foretak som fusjoneres i løpet av utlikningsåret, legges beregningsgrunnlaget i overdragende 

foretak til i beregningsgrunnlaget i overtakende foretak. Dette gjelder følgende banker: 

• Rogaland Sparebank og Hjelmeland Sparebank fusjonerte 01.08.24. Forvaltningskapital til 

Hjelmeland Sparebank per 31.12.23 er lagt til Rogaland Sparebank.  

• Larvikbanken fusjonerte med Skagerak Sparebank 01.02.24. Forvaltningskapital til 

Larvikbanken per 31.12.23 er lagt til Skagerak Sparebank. 

• Hjartdal og Gransherad Sparebank fusjonerte med Skue Sparebank 01.08.24. 

Forvaltningskapital til Hjartdal og Gransherad Sparebank per 31.12.23 er lagt til Skue 

Sparebank.  

• Sparebank 1 Østlandet og Totens Sparebank fusjonerte 01.11.24. Forvaltningskapital til 

Totens Sparebank per 31.12.23 er lagt til Sparebank 1 Østlandet.  

• Enity Bank Group AB (publ) NUF er ny bank etter fusjon mellom Bank 2 og Bluestep. 

Forvaltningskapital per 31.12.23 er lagt til ny bank.  

• Marker Sparebank og Eidsberg Sparebank fusjonerte 03.02.25. Forvaltningskapital per 

31.12.23 er lagt til Marker og Eidsberg Sparebank.  

 

7.1.2. Finansieringsforetak  

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 8 805 000. Beløpet fordeles på 39 foretak etter 

forvaltningskapital. Det er en økning i utliknet beløp på 22,4 prosent fra 2024, mot 2,6 prosent året 

før. Økningen skyldes økt oppfølging av tilsynsgruppen, herunder foretak som kjøper misligholdte 

låneporteføljer.  

For finansieringsforetak foreslås det ikke endringer i grensen for å betale minimumsbeløpet, men 

minimumsbeløpet foreslås økt. Det foreslås ikke å fastsette maksimumsbeløp for gruppen. 

 

 

 

Det er registrert 13 norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 40 prosent av 

forvaltningskapitalen som beregningsgrunnlag.  

For foretak som fusjoneres i løpet av utlikningsåret, legges beregningsgrunnlaget i overdragende 

foretak til i beregningsgrunnlaget i overtakende foretak. Dette gjelder følgende finansieringsforetak: 

• Nordea Finance Equipment AS fusjonerte med Nordea Finans Norge AS 01.04.25. 

Forvaltningskapital per 31.12.23 er lagt til Nordea Finans Norge AS. 

 

7.1.3. Kredittforetak  

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 9 806 000. Beløpet fordeles på 30 foretak etter 

forvaltningskapital. Det er en økning i utliknet beløp på 29,7 prosent fra 2024, mot en økning på 4,0 

prosent året før. Økningen skyldes særlig økt tilsynsaktivitet på likviditetsområdet for bolig- og 

næringskredittforetak. 

For kredittforetak foreslås det å holde grensen for å betale minimumsbeløpet uendret, mens 

minimumsbeløpet økes. Det foreslås ikke å fastsette maksimumsbeløp for gruppen i 2025. 

  

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

19 15 0,0048 0,0038 390 000 390 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp Mellomgruppe

prosent 

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)
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Det er registrert en norsk filial av foretak etablert i annet EØS-land, som har 40 prosent av 

forvaltningskapitalen som beregningsgrunnlag. 

 

7.1.4. Låneformidlere 

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 2 457 000. Det er en økning på 93,2 prosent fra 2024, mot en 

økning på 130,1 prosent året før. Økningen må ses i sammenheng med at antall foretak i gruppen 

har økt fra 19 til 63. Av disse betaler 57 foretak det fastsatte minimumsbeløpet, men resterende 

beløp fordeles på foretakene forholdsmessig etter inntekter fra den konsesjonspliktige 

virksomheten.  
 

For låneformidlere foreslås det å øke grensen for å betale minimumsbeløpet, mens 

minimumsbeløpet reduseres. Det foreslås ikke å fastsette maksimumsbeløp for gruppen. 

 

 

  

7.1.5. Finans- og sparebankstiftelser  

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 620 000. Det er en økning på 154,1 prosent fra 2024, mot en 

reduksjon på 16,4 prosent året før. Økningen skyldes saker knyttet til sammenslåinger i 

sparebanksektoren som involverte sparebankstiftelsene, arbeidet med sparebankutvalgets utredning 

og oppfølging av enkeltstiftelser. Beløpet fordeles på 48 finans- og sparebankstiftelser.   

 

For finans- og sparebankstiftelser foreslås det å øke grensene for å betale henholdsvis minimums- 

og maksimumsbeløpet. Både minimumsbeløpet og maksimumsbeløpet foreslås økt.  

  

 

  

7.1.6. Betalingsforetak, e-pengeforetak og opplysningsfullmektiger 

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 16 120 000. Det er en økning på 5,6 prosent fra 2024, mot en 

økning 8,2 prosent året før. I gruppen inngår en årlig avgift fra 134 norske agenter av 

betalingsforetak etablert i annet EØS-land med kr 1 340 000. Resterende del av beløpet,  

kr 14 780 000, skal fordeles på 34 foretak etter inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet.   

 

For denne gruppen foreslås det å øke grensene for å betale henholdsvis minimums- og 

maksimumsbeløpet. Både minimums- og maksimumsbeløpet foreslås økt.   

 

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

22 17 2 000 0,0004 0,0003 6 300 000 6 300 000 500 000 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

32 35 0,6243 0,7057 6 000 4 500 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

8 3 100 45 0,0004 0,0002 1 700 000 1 400 000 20 900 000 20 000 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)
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7.2. Forsikring og pensjon 

7.2.1. Livsforsikringsforetak  

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 36 526 000, som fordeles på 16 foretak. Det er en økning på 

1,6 prosent fra 2024, mot en økning på 12,0 prosent året før.   

 

For livsforsikringsforetak foreslås det å øke grensene for å betale henholdsvis maksimums- og 

minimumsbeløpet, mens både minimums- og maksimumsbeløpet foreslås uendret.  

 

 

Det er registrert seks norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 40 prosent av 

premieinntektene som beregningsgrunnlag.  

 

7.2.2. Skadeforsikringsforetak/sjøtrygdelag  

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 45 102 000, som fordeles på 77 foretak. Det er en reduksjon i 

utliknet beløp på 3,2 prosent fra 2024, mot en økning på 12,6 prosent året før.   

 

For skadeforsikringsforetak og sjøtrygdelag foreslås det å øke grensene for å betale henholdsvis 

minimums- og maksimumsbeløpet. Minimumsbeløpet foreslås uendret, mens maksimumsbeløpet 

foreslås redusert. 

 

 
 

Det er registrert 25 norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 40 prosent av 

premieinntektene som beregningsgrunnlag.     

 

For foretak som fusjoneres i løpet av utlikningsåret, legges beregningsgrunnlaget i overdragende 

foretak til i beregningsgrunnlaget i overtakende foretak. Dette gjelder følgende 

skadeforsikringsforetak:  

• Eika Forsikring og Fremtind fusjonerte i oktober 2024 til Fremtind. Opptjente bruttopremier 

for Eika Forsikring i 2023 er lagt til beregningsgrunnlaget til Fremtind Forsikring. 

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

70 65 7 000 6 500 1,8945 1,5539 5 300 4 700 375 000 350 000

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

33 33 11 200 11 200 0,0254 0,0285 350 000 250 000 44 000 000 30 000 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp

Mellomgruppe 

prosent

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forfalte bruttopremier (TNOK)

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

14 14 10 300 10 700 0,0471 0,0562 40 000 30 000 21 800 000 18 000 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe 

prosent

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forfalte bruttopremier (TNOK)
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7.2.3. Forsikringsformidlingsforetak 

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 7 515 000, som fordeles på 422 foretak etter inntekter fra 

konsesjonspliktig virksomhet. Det er en reduksjon i utliknet beløp på 26,6 prosent fra 2024, mot en 

reduksjon på 3,4 prosent året før. Reduksjonen skyldes redusert ressursbehov knyttet til 

gjennomføringen av ny forsikringsformidlingslov som i trådte i kraft i 2022. 

 

For forsikringsformidlingsforetak foreslås det å øke grensen for å betale minimumsbeløpet. 

Minimumsbeløpet foreslås redusert. Det foreslås ikke å fastsette maksimumsbeløp for gruppen. 

 

 

 

7.2.4. Pensjonsforetak  

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 15 847 000. Beløpet fordeles forholdsmessig på 74 

pensjonskasser etter forvaltningskapital. Det er en reduksjon i utliknet beløp på 7,9 prosent fra 

2024, mot en økning på 13,8 prosent året før.  

 

For pensjonsforetak foreslås det å øke grensen for å betale minimumsbeløpet. Minimumsbeløpet 

foreslås redusert. Det foreslås ikke å fastsette maksimumsbeløp for gruppen. 

 

 

   

 

7.3. Regnskap og revisjon 

7.3.1. Revisjonsforetak 

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 35 860 000. Det er en økning på 12,2 prosent fra 2024, mot 

en økning på 17,1 prosent året før. Økningen skyldes hovedsakelig at det er brukt mer ressurser til 

tilsyn med revisjonsforetak og at bidrag til deltakelse i EU program i regi av EØS-EFTA har økt.  

 

Det inngår en årsavgift fra 15 registrerte revisjonsforetak etablert i land utenfor EØS 

(tredjelandsrevisorer) med kr 150 000. Resterende del av beløpet, kr 35 710 000, fordeles på 475 

revisjonsforetak. Tilsynsavgiften for revisjonsforetak beregnes etter inntekter fra konsesjonspliktig 

virksomhet.  

 

Grensene for å betale henholdsvis minimumsbeløp og minimumsbeløp foreslås økt. Det foreslås 

ikke å fastsette maksimumsbeløp for gruppen.   

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

12 15 0,0558 0,0796 20 000 19 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

20 22   0,0033 0,0039 640 000 550 000  

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)
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7.3.2. Statsautoriserte regnskapsførere 

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 26 494 000. Det er en økning på 10,2 prosent fra 2024, mot 

en økning på 13,1 prosent året før. Økningen skyldes at det er brukt mer ressurser til tilsyn med 

regnskapsførerne sammenlignet med året før.  Beløpet skal fordeles på 12 834 statsautoriserte 

regnskapsførere, mot 12 527 i 2024.  

 

For gruppen statsautoriserte regnskapsførere fordeles utliknet beløp med et likt beløp per 

regnskapsfører, uavhengig av omsetning. Beløp å betale fastsettes til kr 2 065 for den enkelte 

regnskapsfører, mot kr 1 920 i 2024. 

 

7.4. Verdipapirområdet 

7.4.1. Verdipapirforetak  

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 47 232 000. Det er en reduksjon på 2,4 prosent fra 2024, mot 

en økning på 20,0 prosent året før.   

 

Det inngår en årsavgift fra norske agenter av verdipapirforetak etablert i annet EØS-land med  

kr 60 000. Resterende del av beløpet, kr 47 172 000, fordeles på 121 foretak etter inntekter fra 

konsesjonspliktig virksomhet og tilknyttede tjenester.  

 

Grensene for å betale henholdsvis minimumsbeløp og maksimumsbeløp foreslås økt, mens 

minimums- og maksimumsbeløpet foreslås redusert.  

 

 
 

Det er registrert 17 norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land, som har 60 prosent av 

inntekter fra investeringstjenester og tilknyttede tjenester som beregningsgrunnlag.  

For foretak som fusjoneres i løpet av utlikningsåret, legges beregningsgrunnlaget i overdragende 

foretak til i beregningsgrunnlaget i overtakende foretak. Dette gjelder følgende verdipapirforetak: 

• REQ AS (AIFM) er overtakende foretak etter fusjon med verdipapirforetaket REQ Capital 

AS i 2024. Konsesjonspliktige inntekter for 2023 fra overdragende foretak er lagt til i 

grunnlaget. 

 

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

11 10   0,3093 0,3052 3 530 2 650 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

56 60 12 000 13 000 0,2666 0,2889 23 000 21 500 4 500 000 4 300 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp Mellomgruppe

prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK)

Konsesjonspliktig inntekt og tilknyttede tjenester 

(TNOK)



UTLIKNING AV FINANSTILSYNETS UTGIFTER I 2025 

16 

 

7.4.2. Forvaltningsselskap for verdipapirfond  

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 20 061 000. Det er en økning på 6,7 prosent fra 2024, mot en 

økning på 2,1 prosent året før.   

 

Det inngår en årsavgift fra forvaltningsselskap i annet EØS-land (UCITS) med kr 1 253 000. 

Resterende del av beløpet, kr 18 808 000, fordeles på 31 selskaper. Utgiftene ved tilsyn med 

forvaltningsselskap for verdipapirfond fordeles etter inntekter fra den konsesjonspliktige 

virksomheten og tilknyttede tjenester.  

 

Grensen for å betale maksimumsbeløpet foreslås redusert, mens grensen for å betale 

minimumsbeløpet foreslås økt. Både minimums- og maksimumsbeløpet foreslås økt.  

 

   

 

Det er registrert to norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 60 prosent av 

inntektene som beregningsgrunnlag. 

 

For foretak som fusjoneres i løpet av utlikningsåret, legges beregningsgrunnlaget i overdragende 

foretak til i beregningsgrunnlaget i overtakende foretak. Dette gjelder følgende forvaltningsselskap: 

• Forvaltningsselskapet Storebrand Asset Management AS er overtakende foretak etter fusjon 

med forvaltningsselskapet Skagen AS i 2023. Konsesjonspliktige inntekter for 2023 fra 

overdragende foretak er lagt til i grunnlaget. 

 

7.4.3. Forvaltere av alternative investeringsfond (AIF-forvaltere) 

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 19 486 000. Det er en reduksjon på 5,6 prosent, mot en 

økning på 25,5 prosent året før.  

 

Det inngår en årsavgift for forvaltere av alternative investeringsfond etablert i land utenfor Norge 

med kr 4 249 000. Resterende beløp på kr 15 237 000, fordeles på 245 foretak etter størrelsen på 

inntekten fra den konsesjonspliktige virksomheten og tilknyttede tjenester. 

Grensen for å betale minimumsbeløpet foreslås økt, mens minimumsbeløpet foreslås redusert. Det 

foreslås ikke å fastsette maksimumsbeløp for gruppen. 

   

  

 

Det er registrert fem norsk filialer av foretak etablert i annet EØS-land. For disse foretakene er 

beregningsgrunnlaget 60 prosent av inntektene. 

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

42 40 4 100 3 900 0,2408 0,2273 16 500 15 000 1 700 000 1 800 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp Mellomgruppe

prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK)
Konsesjonspliktig inntekt og tilknyttede tjenester  (TNOK)

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

32 35 0,2898 0,3158 11 300 10 500 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp Mellomgruppe

prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK)

Konsesjonspliktig inntekt og tilknyttede tjenester 

(TNOK)
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7.4.4. Infrastrukturforetak  

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 16 722 000. Det er en reduksjon på 1,4 prosent fra 2024, mot 

en økning på 9,4 prosent året før. Utliknet beløp skal fordeles på infrastrukturforetak 

(verdipapirregistre, børser og andre regulerte markeder) etter inntekter fra den konsesjonspliktige 

virksomheten.  
 

Grensen for å betale minimumsbeløpet foreslås økt, mens minimumsbeløpet foreslås redusert. Det 

foreslås ikke å fastsette maksimumsbeløp for gruppen. 
 

  
 

For foretak som fusjoneres i løpet av utlikningsåret, legges beregningsgrunnlaget i overdragende 

foretak til i beregningsgrunnlaget i overtakende foretak. Dette gjelder følgende infrastrukturforetak:  

• Fish Pool ASA er fusjonert med Oslo Børs ASA 09.04.25. Rapporterte inntekter fra den 

konsesjonspliktige virksomheten for 2023 er lagt til Oslo Børs ASA.  

 

7.5. Utstederforetak (regnskapskontroll, prospektkontroll)  

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 42 601 000. Det er en økning på 5,4 prosent fra 2024, mot en 

økning på 26,5 prosent året før.  

 

Utliknet beløp fordeles med 80 prosent på utstedere av egenkapitalinstrumenter og 20 prosent på 

utstedere av fremmedkapitalinstrumenter. Dersom utstedere har utstedt instrumenter i begge 

kategorier, vil de faktureres som utstedere av egenkapitalinstrumenter. Utgiftene fordeles med 

samme beløp på alle utstedere i samme kategori, fordi virksomhetens størrelse ikke er avgjørende 

for Finanstilsynets ressursbruk.  

 

Ved kontroll av prospekter krever Finanstilsynet et forhåndsgebyr. I den grad gebyrene ikke dekker 

utgiftene forbundet med prospektkontrollen, utliknes beløpet på de utstedere som betaler for 

regnskapskontrollen. Gebyrinntektene utgjorde kr 12 562 800 i 2024, mot kr 10 090 000 året før.   

 

Utgifter til regnskapskontrollen utgjorde i 2024 kr 32 691 000 og utgifter til prospektkontrollen 

utgjorde kr 9 910 000 etter fradrag for innbetalte behandlingsgebyrer. Samlet skal kr 42 601 000 

fordeles med 80 prosent på aksje/egenkapitalbevisutstedere og 20 prosent på utstedere av 

obligasjoner/rentepapirer. 

 

Det er registrert 276 foretak, hvorav 209 aksjeutstedere og 67 utstedere av rentepapirer.  

Aksjeutstedere foreslås å betale kr 188 707, mot kr 173 967 i 2024. Utstedere av rentepapirer 

foreslås å betale kr 47 177, mot kr 43 492 i 2024. 

 

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

320 330 0,9447 0,9581 38 000 27 000   

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)
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7.6. Eiendomsmegling 

7.6.1. Eiendomsmeglerforetak 

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 12 079 000, som skal fordeles på 498 eiendomsmeglerforetak 

etter konsesjonspliktig inntekt. Det er en reduksjon i utliknet beløp på 2,4 prosent fra 2024, mot en 

økning på 9,6 prosent året før.   

 

Det foreslås å øke grensen for å betale minimumsbeløpet, samt å øke minimumsbeløpet. Det 

foreslås å ikke fastsette maksimumsbeløp for gruppen.  

  

 

   

7.6.2. Advokater som oppfyller vilkår for eiendomsmegling 

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 2 538 000. Det er en økning på 1,1 prosent fra 2024, mot en 

økning på 2,5 prosent året før.  

 

Utliknet beløpet skal fordeles likt på 642 advokater med eiendomsmeglerbevilling, mot 705 i 

utligningen i 2024. Beløpet blir dermed kr 3 954, mot kr 3 561 i 2024.  

 

7.7. Inkassovirksomhet  

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 7 951 000, som fordeles på 68 foretak etter konsesjonspliktig 

inntekt. Det er en økning i utliknet beløp på 2,2 prosent sammenlignet med 2024, mot en økning på 

17 prosent året før.   

 

Det foreslås å holde grensen uendret for betaling av minimumsbeløp. Minimumsbeløpet foreslås 

uendret. Det foreslås å ikke fastsette maksimumsbeløp for gruppen. 

 

 

 

For foretak som fusjoneres i løpet av utlikningsåret, legges beregningsgrunnlaget i overdragende 

foretak til i beregningsgrunnlaget i overtakende foretak. Dette gjelder følgende inkassoforetak: 

• Kravia AS er overtakende foretak etter fusjon med Fordre AS i 2024.  

 

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

10 9 0,1115 0,1095 9 200 8 300 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024
18 18 0,2222 0,2172 8 000 8 000  

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)
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7.8. Øvrige 

7.8.1. Samvirkelagenes Garantifond 

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 54 000, mot kr 55 000 i 2024. En reduksjon på 1,8 prosent. 

 

7.8.2. Tilbydere av virksomhetstjenester  

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 70 000, som fordeles likt per foretak. Ved utgangen av 2024 

har sju foretak konsesjon som tilbyder av virksomhetstjenester.  

 

7.8.3. Tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester for virtuell valuta 

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 1 152 000, som fordeles likt mellom foretakene i gruppen. 

Ved utgangen av 2024 har 13 foretak konsesjon som vekslings og oppbevaringstjenester for virtuell 

valuta.  

 

7.8.4. Gjeldsinformasjonsforetak 

 

Utgifter som skal utliknes i 2025 er kr 97 000, som fordeles likt mellom foretakene i gruppen. Ved 

utgangen av 2024 har tre foretak konsesjon som gjeldsinformasjonsforetak.  

  

 

7.9. Tabeller  

 



UTLIKNING AV FINANSTILSYNETS UTGIFTER i 2025 

20 

   

Tabell 1

Antall 

enheter 
Antall 

filialer EØS

Sum 

enheter

Andel av  totalt 

utliknet beløp

 i 2025

Andel

Endring fra 

2024 - 2025

%

Antall 

enheter
Antall 

filialer EØS

Sum 

enheter

Andel av  totalt 

utliknet beløp

 i 2024

Andel

Endring fra 

2023-2024

% 

BANK OG FINANS

Bank 97 20 117 241 293 000 39,14 % 8,5 % 103 20 123 222 314 000 37,73 % 16,1 %

Finansieringsforetak 26 13 39 8 805 000 1,43 % 22,4 % 26 14 40 7 191 000 1,22 % 2,6 %

Kredittforetak 29 1 30 9 806 000 1,59 % 29,7 % 29 1 30 7 560 000 1,28 % 4,0 %

Låneformidlingsforetak 63 0 63 2 457 000 0,40 % 93,2 % 19 0 19 1 272 000 0,22 % 130,0 %

Finansstiftelser 48 0 48 620 000 0,10 % 154,1 % 45 0 45 244 000 0,04 % -16,4 %
Betalingsforetak /e-pengeforetak/ 

opplysningsfullmektig
34 0 34 14 780 000 2,61 % 31 0 31 13 577 000 2,59 %

Norske agenter av betalingsforetak etablert i annet 

EØS-land
0 134 134 1 340 000 0,00 % 0 169 169 1 690 000 0,00 %

FORSIKRING OG PENSJON

Livsforsikring 10 6 16 36 526 000 5,92 % 1,6 % 10 6 16 35 937 000 6,10 % 12,0 %

Skadeforsikring m.m. 52 25 77 45 102 000 7,32 % -3,2 % 52 23 75 46 615 000 7,91 % 12,6 %

Forsikringsformidlingsforetak 422 0 422 7 515 000 1,22 % -26,6 % 413 0 413 10 239 000 1,74 % -3,4 %

Pensjonsfond 0 0 0 0 0,00 % -100,0 % 1 0 1 3 000 0,00 % 0,0 %

Pensjonsforetak 74 0 74 15 847 000 2,57 % -7,9 % 75 0 75 17 204 000 2,92 % 13,8 %

REGNSKAP OG REVISJON
Revisjonsforetak 475 0 475 35 710 000 5,82 % 501 0 501 31 807 000 5,42 %
Revisorer og revisjonsselskap etablert i land utenfor 

EØS
15 0 15 150 000 0,00 % 14 14 140 000 0,00 %

Statsautoriserte regnskapsførere 12834 0 12834 26 494 000 4,30 % 10,2 % 12522 0 12522 24 047 000 4,08 % 13,1 %

VERDIPAPIR 

Verdipapirforetak 104 17 121 47 172 000 7,66 % 105 17 122 48 353 000 8,21 %

Norske agenter av verdipapirforetak etablert i annet 

EØS-land
0 6 6 60 000 0,00 % 0 4 4 40 000 0,00 %

Forvaltningsselskap for verdipapirfond 29 2 31 18 808 000 3,25 % 29 2 31 17 356 000 3,19 %

Forvaltningsselskap i annet EØS-land (UCITS) 179 0 179 1 253 000 0,00 % 206 0 205 1 442 000 0,00 %

Forvaltere av alternative investeringsfond (AIF) 240 5 245 15 237 000 3,16 % 234 4 238 15 864 000 3,50 %

Forvaltere av alternative investeringsfond etablert i 

land utenfor Norge
607 0 607 4 249 000 0,00 % 683 683 4 781 000 0,00 %

Infrastrukturforetak 7 0 7 16 722 000 2,71 % -1,4 % 8 0 8 16 965 000 2,88 % 9,4 %

UTSTEDERFORETAK 276 0 276 42 601 000 6,91 % 5,4 % 290 0 290 40 404 000 6,86 % 26,5 %

Regnskapskontrollen 32 691 000 5,30 % 29 471 789 5,00 %

Prospektkontrollen 9 910 000 1,61 % 10 931 933 1,86 %

EIENDOMSMEGLING

Eiendomsmeglerforetak 498 0 498 12 079 000 1,96 % -2,4 % 509 0 509 12 371 000 2,10 % 9,6 %

Advokat som oppfyller vilkår for eiendomsmegling
642 0 642 2 538 000 0,41 % 1,1 % 705 0 705 2 510 000 0,43 % 2,5 %

INKASSOFORETAK 68 0 68 7 951 000 1,29 % 2,2 % 73 0 73 7 779 000 1,32 % 17,0 %

Øvrige

Samvirkelagenes Garantifond 1 0 1 54 000 0,01 % -1,8 % 1 0 1 55 000 0,01 % 7,8 %

Tilbydere av virksomhetstjenester 7 0 7 70 000 0,01 % 16,7 % 6 0 6 60 000 0,01 % 20,0 %
Tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester for 

virtuell valuta
13 0 13 1 152 000 0,19 % -6,8 % 9 0 9 1 236 000 0,21 % 22,1 %

Gjeldsinformasjonsforetak 3 0 3 97 000 0,02 % -52,2 % 3 0 3 203 000 0,03 % -8,1 %

SUM 16853 229 17082 616 488 000 100 % 4,6 % 16702 260 16961 589 259 000 100 % 14,9 %

6,7 %

-5,6 %

UTLIKNING I 2025 UTLIKNING I 2024

OVERSIKT OVER FORDELINGEN PÅ TILSYNSGRUPPER I 2025 OG 2024

Tilsynsgruppe

5,6 %

12,2 %

-2,4 %

8,2 %

17,1 %

20,0 %

2,1 %

25,5 %
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1 2 3 4 5 6 1 2 6

 Tilsynsgruppe Ukeverk Årsverk Sum prosent Sum prosent Korrigeringer Prosentandel Ukeverk Årsverk Prosentandel

inkl. ufordelt

BANK OG FINANS 5118,6 98,4 32,31 42,44 4,46 46,89 4571,7 87,9 43,08

 Banker 4445,4 85,5 28,06 36,85 4,46 41,31 3959,1 76,1 37,73

 Finansieringsforetak 164,7 3,2 1,04 1,37 0,06 1,42 136,5 2,6 1,22

 Kredittforetak 143,2 2,8 0,90 1,19 0,11 1,30 136,7 2,6 1,28

 Låneformidlingsforetak 78,0 1,5 0,49 0,65 -0,06 0,58 28,8 0,6 0,22

 Finansstiftelser 11,5 0,2 0,07 0,10 0,00 0,10 4,5 0,1 0,04

 Betalingsforetak, e-pengeforetak og opplysningsfullmektige 275,8 5,3 1,74 2,29 -0,11 2,18 306,2 5,9 2,59

FORSIKRING OG PENSJON 1599,9 30,8 10,10 13,26 2,12 15,39 1907,6 36,7 18,67

 Livsforsikringsforetak 567,2 10,9 3,58 4,70 0,75 5,45 619,8 11,9 6,10

 Skadeforsikringsforetak 696,3 13,4 4,40 5,77 0,98 6,75 793,2 15,3 7,91

 Forsikringsformidlingsforetak 90,0 1,7 0,57 0,75 0,15 0,90 194,8 3,7 1,74

 Pensjonsforetak 246,4 4,7 1,56 2,04 0,24 2,29 299,8 5,8 2,92

REGNSKAP OG REVISJON 1169,7 22,5 7,38 9,70 0,41 10,10 1105,0 21,3 9,50

Revisjonsforetak 661,1 12,7 4,17 5,48 0,33 5,81 624,8 12,0 5,42

Statsautoriserte regnskapsførere 508,6 9,8 3,21 4,22 0,08 4,29 480,2 9,2 4,08

VERDIPAPIR 2705,6 52,0 17,08 22,43 -5,51 16,92 2563,2 49,3 17,79

  Verdipapirforetak 787,0 15,1 4,97 6,52 1,29 7,82 770,7 14,8 8,21

  Forvaltningsselskap for verdipapirfond 363,9 7,0 2,30 3,02 0,23 3,24 304,8 5,9 3,19

  Forvaltere av alternative investeringsfond (AIF) 396,9 7,6 2,51 3,29 -0,14 3,15 342,8 6,6 3,50

  Infrastrukturforetak 278,3 5,4 1,76 2,31 0,40 2,70 295,4 5,7 2,88

  Tilsyn med markedsatferd 559,1 10,8 3,53 4,63 -4,63 508,5 9,8

  Generelt arbeid med infrastrukturen i verdipapirmarkedet 320,3 6,2 2,02 2,66 -2,66 341,0 6,6

UTSTEDERFORETAK 917,7 17,6 5,79 7,61 -0,79 6,82 894,7 17,2 6,86

  Regnskapskontroll 505,5 9,7 3,19 4,19 1,10 5,29 484,4 9,3 5,00

  Prospektkontroll 412,2 7,9 2,60 3,42 -1,89 1,53 410,3 7,9 1,86

EIENDOMSMEGLING 316,8 6,1 2,00 2,63 -0,26 2,37 313,8 6,0 2,53

  Eiendomsmeglerforetak 261,8 5,0 1,65 2,17 -0,21 1,96 260,7 5,0 2,10

  Advokater med eiendomsmeglerbevilling 55,1 1,1 0,35 0,46 -0,05 0,41 53,1 1,0 0,43

Inkassoforetak 173,3 3,3 1,09 1,44 -0,15 1,29 167,5 3,2 1,32

 

Øvrige 60,6 1,2 0,38 0,50 -0,28 0,22 56,5 1,1 0,26

 Betalingssystemer 28,6 0,5 0,18 0,24 -0,24 22,0 0,4

 Samvirkelagenes Garantifond 1,0 0,0 0,01 0,01 0,00 0,01 1,0 0,0 0,01

 Tilbydere av virksomhetstjenester 4,0 0,1 0,03 0,03 -0,02 0,01 4,0 0,1 0,01

Tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester for virtuell valuta25,0 0,5 0,16 0,21 -0,02 0,19 25,5 0,5 0,21

 Gjeldsinformasjonsforetak 2,0 0,0 0,01 0,02 0,00 0,02 4,0 0,1 0,03

Ufordelt 3778,0 72,7 23,85 3640,6 70,0

 

SUM 15840,2 304,6 100,00 100,00 0,00 100,00 15220,6 292,7 100,00

Finanstilsynet - ukeverk 2024
Ressursbruk fordelt på tilsynsområder                                                     Tabell 2 Forrige år
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Tabell 3

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

BANK OG FINANS

Bank Forvaltningskapital 3 500 000 3 400 000 1 697 000 000          900 000 000         133 000 125 000 78 000 000 73 000 000 0,00459 % 0,00429 %

Finansieringsforetak Forvaltningskapital 390 000 390 000 19 000 15 000 0,00479 % 0,00380 %

Kredittforetak Forvaltningskapital 6 300 000 6 300 000 500 000 000         22 000 17 000 2 000 000 0,00035 % 0,00029 %

Låneformidlingsforetak Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 6 000 4 500 32 000 35 000 0,62432 % 0,70567 %

Finansstiftelser Forvaltningskapital 1 700 000 1 400 000 20 900 000                20 000 000            8 000 3 000 100 000 45 000 0,00039 % 0,00021 %

Betalingsforetak / e-pengeforetak 

/opplysningsfullmektig
Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 5 300 4 700 375 000                      350 000                 70 000 65 000 7 000 000 6 500 000 1,89454 % 1,55389 %

FORSIKRING OG PENSJON

Livsforsikring Forfalte bruttopremier 350 000 250 000 44 000 000                30 000 000            33 000 33 000 11 200 000 11 200 000 0,02540 % 0,02853 %

Skadeforsikring m.m Forfalte bruttopremier 40 000 30 000 21 800 000                18 000 000            14 000 14 000 10 300 000 10 700 000 0,04707 % 0,05622%

Forsikringsformidlingsforetak Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 20 000 19 000 12 000 15 000 0,05581 % 0,07964 %

Pensjonsforetak Forvaltningskapital 640 000 550 000 20 000 22 000 0,00330 % 0,00391 %

REGNSKAP OG REVISJON

Revisjonsforetak Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 3 530 2 650 11 000 10 000 0,30928 % 0,30522 %

Statsautoriserte regnskapsførere Lik fordeling pr. enhet 2 065 1 921

VERDIPAPIR

Verdipapirforetak
Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 

og tilknyttede tjenester
23 000 21 500 4 500 000                  4 300 000              56 000 60 000 12 000 000 13 000 000 0,26660 % 0,28886 %

Forvaltningsselskap for verdipapirfond
Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 

og tilknyttede tjenester
16 500 15 000 1 710 000                  1 800 000              42 000 40 000 4 100 000 3 900 000 0,24084 % 0,22726 %

Forvaltere av alternative investeringsfond 

(AIF)

Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 

og tilknyttede tjenester
11 300 10 500 32 000 35 000 0,28977 % 0,31575 %

Infrastrukturforetak Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 38 000 27 000 320 000 330 000 0,94468 % 0,95811 %

UTSTEDERFORETAK Lik fordeling pr. enhet 47 177 43 492 188 707 173 967

EIENDOMSMEGLING

Eiendomsmeglerforetak Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 9 200 8 300 10 000 9 000 0,11151 % 0,10955 %

Advokat som oppfyller vilkår for 

eiendomsmegling
Lik fordeling pr. enhet 3 954 3 561

INKASSOFORETAK Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 8000 8000 18 000 18 000 0,22224 % 0,21721 %

ØVRIGE

Samvirkelagenes garantifond Forvaltningskapital 54 000 55 000 0,00467 % 0,00533 %

Tilbydere av virksomhetstjenester Lik fordeling pr. enhet 10 000 10 000

Tilbydere av vekslings- og 

oppbevaringstjenester for virtuell valuta 
Lik fordeling pr. enhet 88 585 137 363

Gjeldsinformasjonsforetak Lik fordeling pr. enhet 32 263 73 540

NOK NOK

Minimums- og maksimusbeløp å betale, innslagspunkt for beregningen, samt prosent for mellomgruppe

Tilsynsgruppe Beregningsgrunnlag

Minimumsgrense for grunnlag: Maksimumsgrense for grunnlag: Minimumsavgift: Maksimumsavgift: Mellomgruppe % av 

grunnlag:
TNOK TNOK
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